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Nr 320.

Av herr Andersson, Lars, och herr Grym, i anledning av 
Kungl. Maj.ts framställning om anslag till bygg
nads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

I statsverkspropositionens nionde huvudtitel, punkt 175, har Kungl. 
Maj :t föreslagit riksdagen att anvisa ett reservationsanslag av 110 000 
kronor till Byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

Domänstyrelsen hemställer, att anslaget skall uppföras med 990 000 kro
nor. Av detta anslag avses skola disponeras bland annat till inrättande av 
ny skogsskola i Älvsbyn 740 000 kronor.

Departementschefen anser, att det skulle vara av stort värde, om för
slaget kunde realiseras, men har ej kunnat tillstyrka någon medelsanvis
ning för detta ändamål.

Domänstyrelsen erinrar i sin framställning bland annat, att med hänsyn 
till de omfattande skogsvårdsåtgärder, som numera bedrivas i övre Norr
land och det i anledning härav starkt ökade behovet av personal, utbildad 
med hänsyn särskilt till norrländska skogsförhållanden, förslaget om inrät
tande av en ny skogsskola i Älvsbyn ej längre bör uppskjutas. Härtill har 
skogsstyrelsen givit sin anslutning.

Behovet av skogsskoleutbildad personal har, vad övre Norrland beträf
far, för varje år som gått blivit alltmera brännande. Det kan sägas, att bris
ten på kompetent personal såväl på reviren som på skogsvårdsstyrelserna 
och bolagsförvaltningarna för närvarande är av sådan storleksordning, att 
den utgör ett allvarligt hinder för verksamhetens rätta bedrivande. Fram
för allt är detta förhållandet när det gäller östra delarna av Norrbotten och 
»ödebygdsreviren» i de inre delarna av övre Norrland.

Anordningen med en tillfällig skogsskola i Färna har icke varit ägnad att 
tillgodose skogsbruket i övre Norrland med erforderlig skogsskoleutbildad 
personal. Utbildningen vid den tillfälliga Färna-skolan måste också ur 
andra synpunkter sett te sig otillfredsställande. Eleverna ha rekryterats 
från Skåne i söder till Norrbotten i norr, och utbildningen har bedrivits 
under skogliga förutsättningar och förhållanden, som mycket avvika från 
den arbetsmiljö som gäller, där arbetskraftsbehovet är störst. Det är där
för vår bestämda uppfattning, att, därest man skall kunna komma till rätta 
med den oförsvarliga bristsituation, som här påtalats, det är nödvändigt, 
att den föreslagna permanenta statliga skogsskolan i Älvsbyn nu verkligen 
kommer till stånd. Det hinder för förslagets förverkligande, som av stats-



Motioner i Första kammaren, nr 320. 3

rådet och chefen för jordbruksdepartementet tidigare åberopats, synes nu
mera ha förlorat något av sin tyngd. Enligt vad vi fått oss under hand med
delat från det statliga arbetsmarknadsorganet i Norrbotten lära nu på
gående byggnadsarbeten i den trakt, som här avses, snart vara avslutade, 
varför nya arbetsprojekt borde kunna tas upp till prövning.

Under nu rådande ekonomiska förhållanden är det måhända nödvändigt 
att begränsa statens investeringar, vilket torde vara anledning till att de
partementschefen icke ansett sig böra tillstyrka någon medelsanvisning för 
ifrågasatt ändamål. Ehuru vi respektera denna synpunkt, anse vi dock, att 
behovet av en skogsskola för övre Norrland är så enhälligt erkänt, att riks
dagen nu bör fatta beslut om skolans inrättande. Det måste vidare anses 
som högst angeläget, att medel, som möjliggöra inköp av erforderlig tomt för 
skolan och verkställande av vissa förberedande arbeten — förslagsvis 
100 000 kronor — anvisas.

Under åberopande av det anförda få vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositio- 

nens nionde huvudtitel, punkt 175, måtte besluta, att en 
ny skogsskola skall inrättas i Älvsbyn samt att till Bygg
nads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor för 
budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 
210 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1952.

Lars E. Andersson. J. F. Grym.


